
ČEZ loni zprovoznil rekordních 144
dobíjecích stanic pro e-auta. Odběr elektřiny
se zvýšil o čtvrtinu, od ledna zlevnil
Více než 140 nových dobíjecích stojanů, meziroční růst celkově odebrané bezemisní elektřiny o 24 %
a k tomu 20% navýšení průměrně načerpané energie při jednom dobíjení. To jsou hlavní příspěvky
největší české veřejné dobíjecí sítě k boomu elektromobility v ČR. ČEZ loni navýšil celkový výkon sítě
na téměř 50 MW, a to hlavně akcelerovanou výstavbou vysokorychlostních stanic.

V kombinaci s rozšiřováním počtu stojanů to znamená zkracování doby, kterou řidiči tráví dobíjením
nebo čekáním na něj. Síť roste díky prostředkům přidělovaným Operačním programem Doprava i
díky investicím z vlastních zdrojů Skupiny ČEZ. Od 15. ledna dobijí řidiči elektromobil v síti ČEZ
levněji.

ČEZ je stále tahounem rozvoje české veřejné dobíjecí infrastruktury pro elektrická auta. Veřejná
dobíjecí síť během roku 2023 zaznamenala historicky nejvyšší přírůstek, když 144 nových stanic
zaokrouhlilo celkový počet stojanů na 660. Řidiči si loni od stanic ČEZ odvezli v bateriích svých aut
téměř 5,5 milionu kWh certifikované zelené elektřiny, což je o čtvrtinu více než v roce 2022 a
5,5násobek ve srovnání se stejným obdobím před pěti lety. Takové množství energie by umožnilo
cestu kolem světa koloně více než 800 elektromobilů.

Řidiči u ČEZ načerpají v průměru nejrychleji v celé ČR, a to díky nejvyššímu výkonu celé sítě
stojanů, který se koncem roku vyšplhal až téměř k 50 MW. Daří se to především díky výstavbě
nových ultrarychlých stanic o výkonu až 360 kW, u kterých lidé během 10 minut doplní energii
potřebnou na dalších 150 km jízdy. Ztrátu času řidičů kvůli čekání na volný dobíjecí konektor zase
účinně snižují dobíjecí huby, místa o větším počtu stojanů, kde může řidič začít dobíjet většinou
ihned po příjezdu. Vedle více než 1 800 dobíjecích bodů vlastní sítě nabízí ČEZ řidičům díky
roamingu také zhruba stejný počet konektorů dalších provozovatelů dobíjecích stanic v České
republice.

„Podporu a rozšiřování individuální i veřejné elektromobility v České republice vnímáme jako náš
velký úkol. Česká republika má v podílu ultrarychlých a rychlých stanic v síti před Evropou náskok a
rádi bychom jej i díky zkvalitňování naší sítě pomohli udržet. Zrychlili jsme proto instalace nových
stanic a navyšujeme nejen jejich výkon ale i počty stojanů na nejfrekventovanějších místech. Letos
očekáváme zrychlení růstu odebrané energie o víc než 30 procent, zejména díky očekávanému
zrychlení růstu počtu elektromobilů na českých silnicích. Hlavním cílem je urychlení výstavby
ultrarychlých stojanů, kterých zprovozníme více než osmdesát,“ říká místopředseda představenstva
ČEZ Pavel Cyrani.

„V podstatě do každého nově spouštěného dobíjecího hubu se snažíme začlenit minimálně jeden
ultrarychlý stojan, u kterého se řidič zdrží jen několik minut. Tyto stanice doplněné v jednotlivých
lokalitách o standardní 50kW stojany jsou zárukou, že časy samotného dobíjení i čekání na něj se
významně zkrátí. Vstříc zákazníkům jdeme také snížením cen za dobíjení, od poloviny ledna u stanic
ČEZ ušetří až 35 procent. Tarif Premium bude dokonce nejlevnější na českém trhu ve srovnání
největších tří dodavatelů. Pro řidiče s naší dobíjecí kartou nebo staženou aplikací chceme také dále
zpřístupňovat stojany dalších provozovatelů v České republice i po Evropě,“ říká ředitel
elektromobility ČEZ Tomáš Dzurilla.



Nové tarify pro dobíjení elektromobilů v síti veřejných stanic ČEZ vstoupily v platnost od 15. ledna,
umožnily nabíjejícím řidičům často výrazně ušetřit za odebrané kWh. Na tarifu Standard lidé uspoří
4, resp. 5 korun na kWh na rychlých i ultrarychlých stanicích. Při využívání tarifu Premium dokonce
5, resp. 7 korun na každé odebrané kWh. Podmínkou bude měsíční paušál 100, resp. 300 korun.

Většina stanic ČEZ představuje dva dobíjecí body, takže síť může v jednom okamžiku dodávat
ekologickou energii do baterií více než 1 300 elektromobilů.
Loni řidiči zastavili u stojanů ČEZ k dobíjení více než 281 tisíckrát. Bylo to o 6 % více než 265
tisíc „tankování“ v roce 2022.
Zatímco v roce 2022 činil průměrný odběr elektřiny při jednom „tankování“ 16,6 kWh, loni
vzrostl na 20 kWh.
Nejvytíženější stanice sítě s ročními odběry v desítkách tisíc kWh se nacházejí v Praze,
Středočeském kraji a u hlavních dálničních tahů na D1, D5, D10 a D11.
Kompletní přehled stanic v síti Mapa dobíjecích stanic | Elektromobilita.cz

CO UMÍ ULTRARYCHLÉ STANICE? Během přestávky na občerstvení řidič díky stojanu o výkonu
150+ kW doplní většinu kapacity baterií svého auta zhruba za 10 minut a získá energii na dalších
zhruba 150 kilometrů jízdy. Při zastavení k nabíjení se uživatel identifikuje pomocí zákaznické RFID
karty nebo prostřednictvím aplikace Futurego, která spolu s webovým rozhraním (tzv. futurego účet)
umožňuje pohodlnou správu jejich účtů. Mobilní aplikace futurego umí vyhledat nejbližší dobíjecí
místo včetně aktuální obsazenosti stojanů. Právě a stojany, kterých se zvýhodněné tarify dotýkají,
přitom tvoří více než 80 % celé sítě ČEZ a řidiči na nich dohromady načerpají přes 95 % veškeré
bezemisní elektřiny odebrané v síti ČEZ. Obě tato čísla ještě více porostou s výstavbou nových
stanic, velkých dobíjecích hubů a zvyšováním podílu elektromobilů schopných tyto typy stanic naplno
využívat.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://futurego.cz/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

